Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefones: (91) 3084-1336 / 3084-1318

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, por seu presidente, no uso de suas atribuições
legais, RECONHECE, com base em parecer emitido pela Procuradoria Jurídica
do IPMB, a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ESTUDO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE BELÉM, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.841.769/0001-51.
O valor global é de R$-16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS), resultante do
Memorando Interno nº 003/2021/DAFI/IPMB, consoante o Processo
Administrativo nº 2021.52.302621 PA, encontrando-se em conformidade com o
que preceitua o art. 22, I, c/c art. 45, § 1º, III, todos da Lei n.º 8.666/1993 e Lei
nº 14.039/2020,  e na dotação orçamentária para:

PREVIDÊNCIA: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 – Sub

Função: 272 – Programa: 0006 – Projeto/Atividade: 2141 - Sub Ação: 001 –

Tarefa: 001 – Natureza da Despesa: 33.90.35.00 – Fonte de Recurso:

14300000000 no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Belém, 05 de maio de 2021.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO

Presidente do IPMB

https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos/art-22
https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos/art-22,inc-I
https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos/art-45
https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos/art-45,par-1
https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos/art-45,par-1,inc-III
https://modeloinicial.com.br/lei/12/lei-licitacoes-contratos-publicos
https://modeloinicial.com.br/lei/L-14039-2020/lei-14039
https://modeloinicial.com.br/lei/L-14039-2020/lei-14039

		2021-05-10T10:41:40-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253